СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  16 января 2018г. № 42/1

О представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности,сведений о доходах, расходах, об имуществеи обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Курской области от 27.09.2017 N 55-ЗКО "О представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений" в целях обеспечения мер по противодействию коррупции в Дмитриевском сельсовете Золотухинского района Курской области Собрание депутатов Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:
1.Утвердить прилагаемый порядок представления гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Дмитриевского сельсовета                                                                            Кожухова Л.Я.

Глава Дмитриевского сельсовета
Золотухинского района							                Сергеева Н.В.

   Приложение
                                                         к решению Собрания депутатов
Дмитриевскогосельсовета
                                                         Золотухинского района  Курской области
                                                          от 26.01.2018 г. № 67

[bookmark: P71]ПОРЯДОК
представления гражданином, претендующим на замещение
муниципальной должности сведений о доходах, расходах, об имуществеи обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности,  представляет Губернатору Курской области сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Порядком, если иное не установлено федеральным законом.
2. Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, представляет:
1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату);
2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату).
2. Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности,  представляет Губернатору Курской области сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", если иное не установлено федеральным законом.
3. В случае если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений.
4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности,   осуществляется по решению Губернатора Курской области в соответствии с порядком, согласно приложению № 2 к Закону Курской области № 55-ЗКО от 27.09.2017 «О представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений».

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ

ДМИТРИЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

1

6 января

2018г

. №

42

/1

О представлении гражданином, претендующим

на замещение

муниципальной должности,сведений о доходах, расходах, об

имуществеи

обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным

законом

от 25 декабря 2008 года N 273

-

ФЗ "О

противодействии корру

пции", Федеральным

законом

от 6 октября 2003 года N 131

-

ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральн

ым

законом

от 2 марта 2007 года N 25

-

ФЗ "О муниципальной службе в

Российской Федерации", Федеральным

законом

от 3 декабря 2012 года N 230

-

ФЗ "О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам", Законом Курской

области от 27.09.2017 N 55

-

ЗКО "О

представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности,

должности главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим

муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракт

у,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений" в целях

обеспечения мер по противодействию коррупции в

Дмитриевском

сельсовете

Золотухинско

го

район

а

Курской обла

сти Собрание

депутатов

Дмитриевского

сельсовета

Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемый порядок представления гражданином, претендующим на

замещение муниципальной должности, сведений о своих доходах, расходах, об

имуществе и о

бязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее

-

сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах иму

щественного характера).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

д

епутатов

Дмитриевского

сельсовета

Кожухова Л.Я.

Глава

Дмитриевского

сельсовета

Золотухинского района

Сергеева Н.В.